
 韮 政 第 ４ ５ ２ 号 
令和８年２月２６日 

 
 地区長 各位 
 

韮崎市長 内藤 久夫   
（公印省略）   

 
 

市民バス「祖母石・上円井線」運行会社及び運行時間決定のお知らせ 
 

日頃より市政にご理解とご協力をいただきありがとうございます。 
 さて、令和８年４月１日から新たに運行開始する市民バス「祖母石・上円井線」について、
地区説明会を行わせていただき、区長様におかれましてはお忙しい中、ご参加いただきあり
がとうございます。 
 今回は、運行会社及び運行車両をお示しさせていただくとともに、1 月の地区説明会後、
18 時以降の運行を検討した結果、運行ダイヤの見直しを行いました。 

つきましては、上記内容を別紙のとおり送付させていただきますので、組回覧によりご周
知いただけますようお願いいたします。 
  
 
 ＜配布資料＞ 
 ・市民バス「祖母石・上円井線」運行会社及び運行時間決定のお知らせ 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

韮崎市財務政策課 政策調整担当 
TEL: 0551-45-9223（直通） 
FAX: 0551-22-8479 
E-Mail: seisaku@city.nirasaki.lg.jp 

mailto:seisaku@city.nirasaki.lg.jp


市民バス「祖母石・上円井線」運行会社
及び運行時間決定のお知らせ

運行会社

登録・利用方法

問合せ先︓韮崎市財務政策課 政策調整担当 0551-45-9223（直通）

有限会社 甲斐タクシー

ハイエース／12名

予約受付開始日

※予約は、アプリまたは電話で、乗車希望
日の7日前から可能です。

初回のみ利用者登録が必要です。登録及び利用方法は、ホームペー
ジの【アプリ・電話ご利用方法パンフレット】をご確認ください。
最寄りの乗降場所を確認したい方は、ホームページの【ミーティン

グポイント（乗降場所）一覧】をご確認ください。
その他、ご質問等ございましたら、下記問合せ先までご連絡ください。

ホームページはこちら

専用ナビダイヤルはこちら
☎050-3097-4528
※受付は、平日9時00分〜17時00分です。

運行車両/定員

運行時間 裏面のとおり

のるーとアプリのダウンロードはこちら

3月26日（木）



1月の地区説明会後、18時以降の運行を検討した結果、下記のとおり、18
時10分韮崎駅発、穴山橋行の最終便を運行することといたしました。
朝夕は、これまで通り定時定路線での運行を行い、日中はAIオンデマンド

交通での運行となります。

※最終便で、上円井上・上円井中まで行かれる方は、18時16分韮崎駅発の市民バ
ス「円野線」をご利用ください。

地区説明会前

【運行ダイヤ変更のお知らせ︕】

運行時間確定後（R8年4月から）



事 務 連 絡 

令和８年２月２６日 

富士見ヶ丘地区住民の皆様へ 

韮崎市長 内藤 久夫  

（公印省略）  

 

高齢者タクシー利用助成事業の富士見ヶ丘地区におけるタクシー券配布の終了について 

 

平素から市政並びに公共交通事業にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げま

す。 

さて、高齢者の移動手段確保対策として、交通空白地帯に居住する７０歳以上の方

を対象にタクシー券の配布を行っておりましたが、令和８年４月より、市民バス「祖

母石・上円井線」の運行開始に伴い、対象外地域となるため、富士見ヶ丘地区へのタ

クシー券配布は終了とさせていただきます。ご理解賜りますようお願いいたします。 

 

 

 

問合せ先 
韮崎市 財務政策課 政策調整担当 
連絡先︓45-9223 


